
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Zápis a usnesení ze schůze rady města č. 99/2022 ze dne 06.09. 2022 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Radim Holub 

 

Program:  

99.1.  Kontrola úkolů     

99.2. Rozpočtové opatření č. 12/2022 

99.3.  Plnění rozpočtu k 31.08.2022 

99.4. Ceník služeb Města Podivín 

99.5. Ceník k veřejnému pohřebišti města Podivín 

99.6. Pojistná smlouva o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU č. 6373788109 

99.7. Pojistná smlouva o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU č. 6373785645 

99.8. Nabídka Základní umělecké školy na výuku hudebních programů 

99.9. Cenová nabídka na opravu sanačních omítek a hydroizolačních opatření na objektu 

Spolkový dům Podivín – změna technologie a navýšení ceny 

99.10. Cenová nabídka firmy GEOtest, a.s. na průzkum znečištění skládky Rybáře Podivín 

99.11. Smlouva o poskytování služby číslo: JAB-120897.00 

99.12. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.sml. 7700103406_1/VB  

99.13. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl č. smlouvy VP_2022_133603 č.j. MUP-1673/2022. 

99.14. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 10/2021 – č. 17/2021 a č. 1/2022 – č. 9/2022 

99.15. Vzor smlouvy o nájmu hrobového místa 

99.16. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 2 ke stávajícím pachtovním smlouvám 

na pacht pozemků p.č. 2838/1 a p.č. 2838/3 oba v k.ú. Podivín 

99.17. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající se 

pozemku p.č. 2715/2 v k.ú. Podivín 

99.18. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající se 

pozemku p.č. 2959/266 v k.ú. Podivín 

99.19. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající se 

pozemku p.č. 2675/8 v k.ú. Podivín 

99.20. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající se 

pozemků p.č. 2708/3, 2711/1, 2712/1 vše v k.ú. Podivín 

99.21. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající se 

pozemků p.č. 2702/2, 2705/1 vše v k.ú. Podivín 

99.22. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2542/1, 2542/2, 2542/3, 2616, 

2739/13, 2739/14, 2739/18, 2739/19, 2818/143, 2818/151 a 2824/145 vše v k.ú. Podivín 

99.23. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2775/19, 2775/46, 2775/60, 

2775/64, 2798/20 a 2962/6 vše v k.ú. Podivín 

99.24. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2555, 2556/1, 2556/2, 2739/20 

a 2818/161 vše v k.ú. Podivín 

99.25. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2823/34 a 2834/37 vše v k.ú. 

Podivín 

99.26. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2823/45 a 2834/51 vše v k.ú. 

Podivín 

99.27. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2736/44, 2740/30, 2740/64, 

2747/8, 2747/19, 2747/33, 2775/40, 2798/55, 2798/60, 2798/68, 2798/69, 2802/38, 



část 2802/41, 2818/118, 2818/171, 2818/221, 2818/223, 2818/226, 2818/230, 2823/226, 

2824/99, 2824/102, 2824/104, 2824/111, 2824/129, 2824/140, 2824/143, 2824/144, 

2824/151,  2824/154, 2824/155, 2824/182, 2824/203, 2824/204, 2824/205 , 2824/216, 

2824/217,  2834/86, 2853/20, 2853/22, 2853/46, 2959/160, 2959/188, 2959/196, 

2959/211, 2984/3, 2984/6, 2984/12, 2988/21, 2988/24 a 2959/255 vše v k.ú. Podivín 

99.28. Návrh na schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 3.2.2016 (klávesy a 

cimbál) 

99.29. Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 19.5.2021 - objekt č.p. 

396 na ulici Palackého v Podivíně, na pozemku p.č. 295 v k.ú. Podivín.  

99.30. Návrh na schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 22.5.2013 - objekt č.p. 

788 na ulici U Stadionu. v Podivíně, na pozemku p.č. 1592 v k.ú. Podivín 

99.31. Návrh na schválení Dodatku č. 5 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor ze dne 

16.12.2002 - objekt č.p. 788 na ulici U Stadionu v Podivíně, na pozemku p.č. 1592 v k.ú. 

Podivín  

99.32. Návrh na schválení záměru výpůjčky části objektu č.p. 180/20 na ulici Masarykovo 

nám. v Podivíně, na pozemku p.č. 1003 v k.ú. Podivín 

99.33. Návrh smlouvy o pronájmu movité věci č. NV-17/2022 

99.34. Žádosti 

99.35.  Závěr 

 

99.1.  Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 83.4, 98.2. - 98.11.1. 

Uzavřený bod : 37.15 (z roku 2016) 

Úkol trvá : 55.13.4., 82.16., 89.24.11., 94.13. 

 

99.2.  Rozpočtové opatření č. 12/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 12/2022 k rozpočtu města 

na rok 2022 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření 

č. 12/2022). Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo 

ke kontrole zastupitelstvu města.  

 

99.3.  Plnění rozpočtu k 31.08.2022 

Usnesení: rada města projednala a vzala na vědomí plnění rozpočtu k 31.08.2022 a toto 

rozhodla předložit k projednání na zasedání zastupitelstva města. 

 

99.4. Ceník služeb Města Podivín 

Usnesení: rada města schválila Ceník služeb města Podivín s účinností ke dni 07.09. 2022 dle 

předloženého návrhu – doplnění prodeje reklamních předmětů: Hrnek 800 let – 130,- Kč vč. 

DPH, Svíčka 800 let – 280,- Kč vč. DPH, Funkční tričko 800 let – 150,- Kč vč. DPH, Polokošile 

800 let – 290,- Kč vč. DPH, Brožura Folklorní Podivín – 130,- Kč vč. DPH, Sklenička 800 let 

– 80,- Kč vč. DPH, Vlaječka 800 let – 120,- Kč vč. DPH, Čaj 800 let – 70,- Kč vč. DPH. 

Platnost ceníku účinného ke dni 21.06.2022 končí dnem 06.09.2022. 

 

99.5. Ceník k veřejnému pohřebišti města Podivín 

Usnesení: rada města schválila Ceník k veřejnému pohřebišti města Podivín s účinností ke dni 

01.10.2022 dle předloženého návrhu - nájemné hrobového místa činí 15,- Kč/m2/rok a cena za 

služby spojené s nájmem hrobového místa činí 35,- Kč/m2/rok. Platnost ceníku účinného ke dni 

01.10.2012 končí dnem 30.09.2022. 
 

 

 



99.6. Pojistná smlouva o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU č. 6373788109 

Usnesení : rada města projednala a rozhodla nesouhlasit s úpravou ceny k pojistné smlouvě 

č. 6373788109 k pojištění vozidla PIAGGIO QARGO 6B5449 a požádat o nabídky na výběr 

nového pojištění. Stávající pojistná smlouva tak zanikne uplynutím dne 06.11.2022 

 

99.7. Pojistná smlouva o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU č. 6373785645 

Usnesení : rada města projednala a rozhodla nesouhlasit s úpravou ceny k pojistné smlouvě 

č. 6373785645 k pojištění vozidla: samovýroba přívěs a požádat o nabídky na výběr nového 

pojištění. Stávající pojistná smlouva tak zanikne uplynutím dne 18.10.2022 

 

99.8. Nabídka Základní umělecké školy na výuku hudebních programů 

Usnesení : rada města projednala a schválila nabídku Základní umělecké školy, Břeclav, 

Křížkovského 4, příspěvková organizace, pobočka v Podivíně IČ: 70436304 na výuku 

hudebních programů: Flétnový kvartet, POP flute, KADÚBEK - dětský pěvecký sbor města 

Podivín, klavírní doprovod k hudebním souborům. Cena výuky 60.000,- Kč/školní rok. 

 

99.9. Cenová nabídka na opravu sanačních omítek a hydroizolačních opatření na 

objektu Spolkový dům Podivín – změna technologie a navýšení ceny 

Usnesení : rada města projednala a schválila navýšení ceny opravy sanačních omítek a 

hydroizolačních opatření na objektu Spolkový dům Podivín prováděné společností Pepamont 

s.r.o., se sídlem Horní Studenec 50, 582 64 Ždírec nad Doubravou, IČ: 04310799 o částku 

23.209,- Kč bez DPH k původní ceně díla 331.104,- Kč. 

 

99.10. Cenová nabídka firmy GEOtest, a.s. na průzkum znečištění skládky Rybáře 

Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku firmy GEOtest, a.s., Šmahova 

1244/112, 627 00 Brno, IČ: 46344942, DIČ: CZ46344942 na provedení průzkumu znečištění 

skládky Rybáře Podivín. Cena za realizaci monitoringu činí 104 550 Kč bez DPH. 

 

99.11. Smlouva o poskytování služby číslo: JAB-120897.00 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o poskytování služby číslo: JAB-

120897.00 se společností JABLOTRON SECURITY a.s., K dubu 2328/2a, 149 00 Praha 4 – 

Chodov, IČ: 28501861, CZ28501861. Předmětem smlouvy je střežení objektu U Dráhy 

parc.č. 101/2, Podivín. Měsíční cena služby 580 Kč bez DPH. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

99.12. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.sml. 7700103406_1/VB  

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.sml. 

7700103406_1/VB. Rada města schválila Smlouvu Smlouvy o zřízení věcného břemene č.sml. 

7700103406_1/VB se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567 dle předloženého návrhu (stavba plynárenského 

zařízení „Reko VTL Bro-Bř – propoje Rakvice, číslo stavby: 7700103406“, dotčený pozemek 

města: p.č. 2798/57 v k.ú. Podivín). Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

99.13. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl č. smlouvy VP_2022_133603 č.j. MUP-1673/2022. 

Usnesení: rada města projednala návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o 

veřejném provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2022_133603 č.j. MUP-1673/2022 ve 

věci úhrady autorských práv za hudební produkci (VUS Ondráš). Odměna celkem 3.692,92 Kč 

s DPH. Rada města schválila uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 

č. smlouvy VP_2022_133603 č.j. MUP-1673/2022 se společností OSA – ochranný svaz 



autorský, pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, Čs. armády 786/20, 

IČ: 63839997, DIČ: 63839997. Rada města pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

99.14. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 10/2021 – č. 17/2021 a č. 1/2022 – č. 9/2022 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smluv o nájmu hrobového místa č. 10/2021 

– č. 17/2021 a č. 1/2022 – č. 9/2022 a tyto smlouvy schválila. Rada města pověřuje uzavřením 

smluv starostu města. 

 

99.15. Vzor smlouvy o nájmu hrobového místa 

Usnesení : rada města projednala vzorovou smlouvu o nájmu hrobového místa platnou od 

01.10.2022 a tuto schválila dle předloženého návrhu (viz příloha č. 2 – Návrh smlouvy o nájmu 

hrobového místa). 

 

99.16. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 2 ke stávajícím pachtovním 

smlouvám na pacht pozemků p.č. 2838/1 a p.č. 2838/3 oba v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 2 ke 

stávajícím pachtovním smlouvám na pacht pozemků p.č. 2838/1 a p.č. 2838/3 oba v k.ú. 

Podivín. Podmínky uvedené v dodatku č. 2 k pachtovním smlouvám se stávajícími uživateli 

propachtovaných pozemků: zvětšení užívané plochy o pozemek p.č. 2838/2 v k.ú. Podivín. 

Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 22.09.2022 do 12,00 hod.  Rada města 

schválila Dodatky č. 2 k Pachtovním smlouvám se stávajícími uživateli. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením Dodatku č. 2 k Pachtovním smlouvám po uplynutí lhůty potřebné pro 

zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka.  

 

99.17. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající 

se pozemku p.č. 2715/2 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě 

na pacht pozemku p.č. 2715/2 v k.ú. Podivín. Podmínky uvedené v dodatku č. 1 k pachtovní 

smlouvě ze dne 31.10.2018 pro pachtýře Jaroslava Rosenbreiera, týkající se pozemku 

p.č. 2715/2 v k.ú. Podivín: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 30.09.2023, pachtovné ve 

výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 26.09.2022 do 

12,00 hod. Rada města schválila Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě se stávajícím uživatelem. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě po uplynutí 

lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka.  

 

99.18. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající 

se pozemku p.č. 2959/266 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní  smlouvě 

na pacht pozemku p.č. 2959/266 v k.ú. Podivín. Podmínky uvedené v dodatku č. 1 k pachtovní 

smlouvě ze dne 13.12.2018 pro pachtýře Jaroslava Rosenbreiera, týkající se pozemku 

p.č. 2959/266 v k.ú. Podivín: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 30.09.2023, pachtovné 

ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 26.09.2022 

do 12,00 hod. Rada města schválila Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě se stávajícím uživatelem. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě po uplynutí 

lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka.  

 

99.19. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající 

se pozemku p.č. 2675/8 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě 

na pacht pozemku p.č. 2675/8 v k.ú. Podivín. Podmínky uvedené v dodatku č. 1 k pachtovní 

smlouvě ze dne 09.11.2018 pro pachtýře Jiřího Rottera, týkající se pozemku p.č. 2675/8 v k.ú. 



Podivín: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 30.09.2023, pachtovné ve výši 4.000,- 

Kč/ha/rok. Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 26.09.2022 do 12,00 hod. 

Rada města schválila Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě se stávajícím uživatelem. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě po uplynutí lhůty 

potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka.  

 

99.20. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající 

se pozemků p.č. 2708/3, 2711/1, 2712/1 vše v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě 

na pacht pozemků p.č. 2708/3, 2711/1, 2712/1 vše v k.ú. Podivín. Podmínky uvedené v dodatku 

č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 08.11.2018 pro pachtýře Radoslava Školaře, týkající se 

pozemků p.č. 2708/3, 2711/1, 2712/1 vše v k.ú. Podivín: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 

do 30.09.2023, pachtovné ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání připomínek, 

námitek, oznámení do 26.09.2022 do 12,00 hod. Rada města schválila Dodatek č. 1 k Pachtovní 

smlouvě se stávajícím uživatelem. Rada města pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 

1 k Pachtovní smlouvě po uplynutí lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že 

nebude doručena žádná námitka.  

 

99.21. Návrh na zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě týkající 

se pozemků p.č. 2702/2, 2705/1 vše v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě 

na pacht pozemků p.č. 2702/2, 2705/1 vše v k.ú. Podivín. Podmínky uvedené v dodatku č. 1 

k pachtovní smlouvě ze dne 08.11.2018 pro pachtýře Karla Švrčka, týkající se pozemků p.č. 

2702/2, 2705/1 vše v k.ú. Podivín: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 30.09.2023, 

pachtovné ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 

26.09.2022 do 12,00 hod. Rada města schválila Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě se stávajícím 

uživatelem. Rada města pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě 

po uplynutí lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná 

námitka.  

 

99.22. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2542/1, 2542/2, 2542/3, 

2616, 2739/13, 2739/14, 2739/18, 2739/19, 2818/143, 2818/151 a 2824/145 vše v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2542/1, 2542/2, 

2542/3, 2616, 2739/13, 2739/14, 2739/18, 2739/19, 2818/143, 2818/151 a 2824/145  vše v k.ú. 

Podivín za těchto podmínek: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 30.09.2023, pachtovné ve 

výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání nabídek do 26.09.2022 do 12,00 hod. 

 

99.23. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2775/19, 2775/46, 

2775/60, 2775/64, 2798/20 a 2962/6 vše v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2775/19, 

2775/46, 2775/60, 2775/64, 2798/20 a 2962/6 vše v k.ú. Podivín za těchto podmínek: pacht na 

dobu určitou od 01.10.2022 do 30.09.2023, pachtovné ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro 

podávání nabídek do 26.09.2022 do 12,00 hod. 

 

99.24. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2555, 2556/1, 2556/2, 

2739/20 a 2818/161 vše v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2555, 2556/1, 

2556/2, 2739/20 a 2818/161 vše v k.ú. Podivín za těchto podmínek: pacht na dobu určitou od 

01.10.2022 do 30.09.2023, pachtovné ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání nabídek 

do 26.09.2022 do 12,00 hod. 

 



99.25. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2823/34 a 2834/37 vše 

v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2823/24 a 

2834/37 vše v k.ú. Podivín za těchto podmínek: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 

30.09.2023, pachtovné ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání nabídek do 26.09.2022 

do 12,00 hod. 
 

99.26. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2823/45 a 2834/51 vše 

v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2823/45 a 

2834/51 vše v k.ú. Podivín za těchto podmínek: pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 

30.09.2023, pachtovné ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. Termín pro podávání nabídek do 26.09.2022 

do 12,00 hod. 

 

99.27. Návrh na zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2736/44, 2740/30, 

2740/64, 2747/8, 2747/19, 2747/33, 2775/40, 2798/55, 2798/60, 2798/68, 2798/69, 2802/38, 

část 2802/41, 2818/118, 2818/171, 2818/221, 2818/223, 2818/226, 2818/230, 2823/226, 

2824/99, 2824/102, 2824/104, 2824/111, 2824/129, 2824/140, 2824/143, 2824/144, 2824/151,  

2824/154, 2824/155, 2824/182, 2824/203, 2824/204, 2824/205, 2824/216, 2824/217,  2834/86, 

2853/20, 2853/22, 2853/46, 2959/160, 2959/188, 2959/196, 2959/211, 2984/3, 2984/6, 

2984/12, 2988/21, 2988/24 a 2959/255 vše v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 2736/44, 

2740/30, 2740/64, 2747/8, 2747/19, 2747/33, 2775/40, 2798/55, 2798/60, 2798/68, 2798/69, 

2802/38, část 2802/41, 2818/118, 2818/171, 2818/221, 2818/223, 2818/226, 2818/230, 

2823/226, 2824/99, 2824/102, 2824/104, 2824/111, 2824/129, 2824/140, 2824/143, 2824/144, 

2824/151,  2824/154, 2824/155, 2824/182, 2824/203, 2824/204, 2824/205, 2824/216, 

2824/217,  2834/86, 2853/20, 2853/22, 2853/46, 2959/160, 2959/188, 2959/196, 2959/211, 

2984/3, 2984/6, 2984/12, 2988/21, 2988/24 a 2959/255 vše v k.ú. Podivín za těchto podmínek: 

pacht na dobu určitou od 01.10.2022 do 30.09.2023, pachtovné ve výši 4.000,- Kč/ha/rok. 

Termín pro podávání nabídek do 26.09.2022 do 12,00 hod. 

 

99.28. Návrh na schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 03.02.2016  (klávesy 

a cimbál) 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 

03.02.2016 (klávesy a cimbál pro Dětský folklorní soubor Voděnka, z.s.) se stávajícím 

vypůjčitelem, jehož předmětem je prodloužení výpůjčky do 31.12.2026. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce. 

 

99.29. Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 19.05.2021 - objekt 

č.p. 396 na ulici Palackého v Podivíně, na pozemku p.č. 295 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 

19.05.2021 - objekt č.p. 396 na ulici Palackého v Podivíně, na pozemku p.č. 295 v k.ú. Podivín 

pro pana Igora Huleju, jehož předmětem je prodloužení výpůjčky do 31.12.2023. Termín pro 

podávání připomínek, námitek, oznámení do 07.10.2022 do 12,00 hodin. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce po uplynutí lhůty potřebné pro 

zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka. 

 

99.30. Návrh na schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 22.05.2013 - objekt 

č.p. 788 na ulici U Stadionu. v Podivíně, na pozemku p.č. 1592 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města projednala návrh  a schválila Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 

22.05.2013 - objekt č.p. 788 na ulici U Stadionu. v Podivíně, na pozemku p.č. 1592 v k.ú. 



Podivín za účelem výuky tělesné výchovy pro Základní školu Podivín, jehož předmětem je 

prodloužení výpůjčky do 31.12.2026. Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 

07.10.2022 do 12,00 hodin. Rada města pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 4 ke 

Smlouvě o výpůjčce po uplynutí lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude 

doručena žádná námitka. 

 

99.31. Návrh na schválení Dodatku č. 5 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor ze 

dne 16.12.2002 - objekt č.p. 788 na ulici U Stadionu v Podivíně, na pozemku p.č. 1592 

v k.ú. Podivín  

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek č. 5 ke Smlouvě o pronájmu nebytových 

prostor ze dne 16.12.2002 - objekt č.p. 788 na ulici U Stadionu v Podivíně, na pozemku 

p.č. 1592 v k.ú. Podivín, za účelem využívání objektu pro spolek Tělovýchovná jednota Slavoj 

Podivín z.s., , jehož předmětem je prodloužení pronájmu do 31.12.2023. Termín pro podávání 

připomínek, námitek, oznámení do 07.10.2022 do 12,00 hodin. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o pronájmu nebytových prostor po uplynutí lhůty 

potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná námitka. 

 

99.32. Návrh na schválení záměru výpůjčky části objektu č.p. 180/20 na ulici Masarykovo 

nám. v Podivíně, na pozemku p.č. 1003 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení záměru výpůjčky části objektu č.p. 180/20 

na ulici Masarykovo nám. v Podivíně, na pozemku p.č. 1003 v k.ú. Podivín a rozhodla zveřejnit 

záměr výpůjčky za těchto podmínek: výpůjčka na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2026 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Veškeré energie, vodné a stočné hradí půjčitel ze svého. 

Termín zveřejnění: do 7.10.2022, do 12,00 hod. 

 

99.33. Návrh smlouvy o pronájmu movité věci č. NV-17/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o pronájmu movité věci č. NV-17/2022 

s Městským muzeem a galerií Břeclav, příspěvkovou organizací, se sídlem sídl. Dukelských 

hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČ:60680920, jejímž předmětem je pronájem 2 ks vitríny 

ploché za účelem uspořádání akce 800 let města Podivín, s výši nájemného 5.000,- Kč včetně 

DPH. 

 

99.34. Žádosti 

 

99.34.1. Žádost o souhlas k přechodné úpravě provozu na silnici II/425 Podivín Rakvice  

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o souhlas k přechodné úpravě provozu na 

silnici II/425 Podivín – Rakvice z důvodu rekonstrukce komunikace dle předloženého návrhu. 

 

99.34.2. Žádost o souhlas k přechodné úpravě provozu na silnici II/422 Velké Bílovice – 

Podivín dle čj. MUP-1700/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o souhlas k přechodné úpravě provozu na 

silnici II/422 Velké Bílovice - Podivín z důvodu opravy povrchu komunikace a vedením 

objízdných tras dle předložené žádosti čj. MUP-1700/2022. 

 

99.34.3. Žádost o vyjádření k existenci sítí veřejného osvětlení pro plánovanou stavbu č.j. 

MUP-1764/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost o vyjádření k existenci sítí veřejného osvětlení 

pro plánovanou stavbu č.j. MUP-1764/2022. Rada města rozhodla informovat žadatele, že 

v plánované trase se nachází sítě veřejného osvětlení, které jsou v majetku města Podivín.  

 

 



99.34.4. Žádost o prodej části pozemku p.č. 888 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1377/2022 

Usnesení: rada města projednala žádosti o prodej části pozemku p.č. 888 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1377/2022 a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

99.34.5. Žádost o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1379/2022 

Usnesení: rada města projednala žádosti o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1379/2022 a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

99.34.6. Žádost o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1387/2022 

Usnesení: rada města projednala žádosti o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1387/2022 a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

99.34.7. Návrh odměny ředitele ZŠ Podivín č.j. MUP-1378/2022 

Usnesení : rada města projednala návrh ředitele Základní školy Podivín Mgr. Miroslava 

Cagáška, č.j. MUP-1378/2022, o přiznání odměny z prostředků MŠMT za rok 2022. Rada 

města po diskusi odsouhlasila odměnu v jiné výši, než byl předložený návrh čj. MUP-

1378/2022, a to ve výši o 12.000,- nižší (viz příloha č. 3 – kopie Návrhu odměny pro ředitele 

Základní školy Podivín). 

 

99.34.8. Žádost o prodej dřevní hmoty v souladu se zveřejněným záměrem prodeje č.j. 

MUP-1625/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí informaci o ukončení termínu pro podávání nabídek o 

prodej dřevní hmoty z pokácených dřevin na pozemcích města Podivín. Byla přijata jediná 

žádost č.j. MUP-1625/2022. Rada města schválila prodej dřevní hmoty žadateli č.j. MUP-

1625/2022 za nabídnutou cenu Kč 2.600,- vč. DPH. 

 

99.34.9. Žádost Základní školy Podivín č.j. MUP-1628/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost ředitele Základní školy Podivín a schválila navýšení 

úplaty ve školní družině z 100,- Kč na 180,- Kč z důvodu navýšení cen služeb a schválila 

zvýšení poplatku za pronájem prostorů ZŠ Podivín (cvičebna, kuchyňka, soc. zařízení atd.) 

z důvodu zvýšení provozních nákladů. 

 

99.34.10. Žádost Základní školy Podivín o schválení přijetí daru  č.j. MUP-1631/2022 

Usnesení : rada města projednala a schválila žádost ředitele Základní školy Podivín o schválení 

přijetí věcného daru – Česky raz dva výukové materiály pro děti 20 ks, Levou zadní I – 15 ks, 

Levou zadní I pracovní sešit – 15 ks, Česko – ukrajinský ilustrovaný slovník – 46 ks, Česky raz 

dva rozšiřující aktivity k výuce – pro učitele – 11 ks, Speciální vydání časopisu pro děti 

RAKETA v ukrajinštině – 35 ks, Žák s odlišným mateřským jazykem v české škole 2, 

vlastivěda – 11 ks, od dárce Nadace PPF, se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha, 

IČ:08547645. 

 

99.34.11. Žádost Základní školy Podivín o navýšení příspěvku č.j. MUP-1841/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost ředitele Základní školy Podivín a schválila navýšení 

provozního příspěvku zřizovatele pro Základní školu Podivín, příspěvkovou organizaci 

IČ: 70285471 na rok 2022 celkem o 451.000,- Kč z toho  421.000,- Kč na náklady na energie 

(plyn, el. energie, vodné a stočné) a 30.000,- Kč na pořízení nábytku do učebny výtvarné 

výchovy. 

 

 

 

 



99.34.12. Žádost Základní školy Podivín o schválení přijetí daru č.j. MUP-1842/2022 

Usnesení : rada města projednala a schválila žádost ředitele Základní školy Podivín o schválení 

přijetí věcného daru – učební pomůcky Sada slunce, teplo a vzduch v hodnotě 14.149,- Kč od 

dárce Dobrovolný svazek obcí LVA, se sídlem Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice, 

IČ: 71243852. 

 

99.34.13. Žádosti o propachtování části pozemku p.č. 34/1, 34/2, 34/3, 34/4, 34/5 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1809/2022, MUP-1810/2022, MUP-1811/2022, MUP-1812/2022, MUP-

1813/2022, MUP-1814/2022, MUP-1815/2022, MUP-1816/2022 a MUP-1817/2022 

Usnesení: rada města schválila Pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p.č. 34/1, 

34/2, 34/3, 34/4, 34/5 vše v k.ú. Podivín s jednotlivými žadateli dle žádostí č.j.                         

MUP-1809/2022, MUP-1810/2022, MUP-1811/2022, MUP-1812/2022, MUP-1813/2022, 

MUP-1814/2022, MUP-1815/2022, MUP-1816/2022 a MUP-1817/2022 za podmínek 

zveřejněných v záměru propachtování pozemků. Rada města pověřuje uzavřením jednotlivých 

smluv starostu města. 
 

99.34.14. Žádosti o propachtování části pozemku p.č. 33, 34/1, 34/2, 34/3, 34/4, 34/5 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1828/2022, MUP-1829/2022, MUP-1830/2022, MUP-1831/2022, MUP-

1832/2022, MUP-1833/2022, MUP-1834/2022, MUP-1835/2022 a MUP-1836/2022 

Usnesení: rada města schválila Pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p.č. 33, 

34/1, 34/2, 34/3, 34/4, 34/5 vše v k.ú. Podivín s jednotlivými žadateli dle žádostí č.j. MUP-

1828/2022, MUP-1829/2022, MUP-1830/2022, MUP-1831/2022, MUP-1832/2022, MUP-

1833/2022, MUP-1834/2022, MUP-1835/2022 a MUP-1836/2022 za podmínek zveřejněných 

v záměru propachtování pozemků. Rada města pověřuje uzavřením jednotlivých smluv starostu 

města. 

 

99.34.15. Žádost o zrušení hrobového místa č. 273 č.j. MUP-1652/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o zrušení hrobového místa č. 273 č.j. MUP-1652/2022 

a schválila ukončení nájemní smlouvy č. 81/2012 ve znění dodatku na hrobové místo na 

pohřebišti v Podivíně dohodou dle skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-1652/2022.  
 

99.34.16. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1600/2022  

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k 

vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1600/2022. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobě uvedené v 

žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

99.34.17. Žádost o vyřešení závad na bytové jednotce č. 6 na ulici Újezd 965/4 v Podivíně, 

čj. MUP-1611/2022 

Usnesení: rada města  projednala žádost o vyřešení závad na bytové jednotce č. 6 na ulici Újezd 

965/4 v Podivíně, čj. MUP-1611/2022 a rozhodla vyzvat bytové družstvo Podruna ke 

společnému jednání ohledně závad.  

 

 

 



99.34.18. Žádost společnosti Fruta Podivín, a.s. o pronájem Městské haly Podivín č.j. 

MUP-1478/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti Fruta Podivín, a.s. o pronájem Městské 

haly Podivín, čj. MUP-1478/2022 za účelem pořádání firemního večírku a rozhodla pronajmout 

Městskou halu Podivín dle žádosti čj. MUP-1478/2022. Žadatel uhradí nájemné dle platného 

ceníku města. Rada města pověřuje starostu města uzavřením nájemní smlouvy. 

 

99.34.19. Žádost o zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání Dětské burzy 

oblečení, čj. MUP-1701/2022 

Usnesení: rada města  projednala žádost o zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání 

Dětské burzy oblečení čj. MUP-1701/2022 a rozhodla zapůjčit Městskou halu Podivín dle 

žádosti čj. MUP-1701/2022. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností 

uvedených v žádosti čj. MUP-1701/2022.  Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy o výpůjčce. 

 

99.34.20. Žádost o změnu dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě čj. MUP-1856/2022 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru schválení dodatku č. 2 ke stávající pachtovní 

smlouvě na pacht části pozemku p.č. 2838/1 v k.ú. Podivín. Dodatek řeší změnu osoby 

pachtýře. Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 22.09.2022 do 12,00 hod.  

Rada města schválila Dodatek č. 2 k Pachtovní smlouvě ze dne 19.10.2019 ve znění dodatku 

č. 1. Rada města pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 2 k Pachtovní smlouvě po 

uplynutí lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, že nebude doručena žádná 

námitka.  

 

99.35. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 06.09.2022 Blanka Hemzová          Ověřovatel: Ing. Radim Holub 

 


